خلیفه خندید و گفت «از وقتی که تو را دیدم از تمام بیماریهایی که با آنها حادث نموده بودم رهایی یافته ام» خلیفه وی را با خادمی و ده هزار دینار روانه جندیشاپور نمود تا آنکه مرده یازنده او را بجندیشاپور برساند. جورجیس قول داد که عیسی بن شهلا (یا عیسی بن شهلافا) شاگرد خود را به بغداد بفرستد و بهمین نحو نیز رفتار کرد.

۳ - بختیشوع دوم فرزند جورجیس (وفات ۸۰۱ میلاد ۱۸۵ هجری قمری) وی نیز از اطباء جندیشاپور و طبیب معالی مهدی وهادی و هرون الرشید خلفای عباسی بود. وی هارون خلیفه عباسی را که از سردر شدیدی که سخت او را در دورنج میدادرهائی بخشید وی را دوپس بود یکی بنام جبرائیل و دیگری جورجین.

۴ - جبرائیل فرزند بختیشوع دوم - از اطباء بزرگ چندیشاپور بوده در این بیمارستان بطبابت اشتغال داشت علاوه بر آن طبابت هرون الرشید و امین و مأمون خلفاء عباسی را نیز نموده است و در خدمت آنان گرامی میزیسته وی اولین طبیبی است که نخستین کتاب طب را از زبان یونانی به عربی ترجمه نموده است (۸۲۸م - ۲۱۳ه).

۵ - جورجیس دوم فرزند بختیشوع دوم.

۶ - بختیشوع سوم فرزند جبرائیل اول (۸۷۰ میلادی ۲۵۶ هجری قمری) وی نیز از اطباء بسیار مشهور چندیشاپور بوده و طبابت معتز خلیفه عباسی را نموده است.

۷ و ۸ - عبیداله اول فرزند دیگر دیگر جبرائیل که طبیب المتقی خلیفه عباسی بوده است و میکائیل (میخائیل) فرزند دیگر جبرائیل.

۹ - یحیی یا یوحنا فرزند بختیشوع سوم.

۱۰ - جبرائیل دوم (وفات ۱۰۰۵ میلادی ۳۹۷ هجری قمری) وی فرزند عبیداله

اول که طبیب عضالدوله دیلمی بوده است.

۱۱ - بختیشوع چهارم فرزند یحیی (یا یوحنا) وی طبیبی بسیار حاذق و بخدمت و

طبابت المقتدر بالله اشتغال داشته است و باسنای بی‌ثابت بی‌نره الصابی پدر ثابت بن سنان معاصر بوده است (وفات ۱۰۴ میلادی ۳۲۰ هجری قمری).

۱۲ - ابوسعید عبیداله دوم فرزند جبرائیل دوم (وفات ۱۰۵۸ میلادی ۴۵۰ هجری)

عده‌ای از اطباء خاندان بختیشوع طبابت و خدمت خلفای عباسی را نموده‌اند اما در تاریخ همه آنها بعنوان طبیب چندیشاپوری معروف میباشند و منبع دانش آنان چندیشاپور بوده است.

دوم - خاندان حنین و ابن ماسویه

غیر از خاندان بختیشوع خاندان حنین نیز غیر مستقیم با آن دستگاه بزرگ علمی سرو

۴- میخائیل فرزند برادر ده‌دهته که او نیز با ده‌دهته در بیمارستان چندیشاپور بخدمت

اشتغال داشته است.

۵- سرجیس که وی نیز از شاگردان جورجیس معروف بود که وی در غیبت استاد ریاست

بیمارستان را عهده دار بود.

۵- شاپور فرزند سهل از اطباء مقیم بیمارستان چندیشاپور که در کار داروسازی بسیار

قوی بوده وی طبابت متوکل خلیفه عباسی (۸۶۱-۸۴۷ میلادی-۲۴۸-۲۳۲ هجری قمری) را

داشت وفاتش بسال ۲۵۵ هجری قمری اتفاق افتاد.

چهارم - پزشکان هندی جندیشاپور

دیگر از اطباء جندیشاپوری کنگه یا منگه هندی است. وی از هند با ایران آمده و کتبی از زبان هندی به پهلوی برگردانده که بعداً به عربی ترجمه شده است. وی در اواخر قرن دوم و اوایل قرن سوم میزیسته و معروف است که توسط هارون الرشید خلیفه عباسی به توصیه برمکیان به بغداد خوانده شده است.